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BAD sh.p.k Tiranc

K21413002P (Pasgyra nr 1)
Nr BILANCI I FINANCIARE I USHTRIMIT 2014 REF/SKK 214 2013
B DETYRIMET
1 DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1| Derivatet
2}{Huamarrjet
(I) Hua afat shkurter
(11) Shuma te arketuara me porosi
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(v Te pagueshme ndaj furnitorit 152.329.206.0 116,329.911.0
V) Te pagueshme ndaj personelil 841.,803.0
VD) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 234.682.0 154,125.0
(VI1) _ {Detyrime Tatimore TVSH 287.233.0
(VIII) |Detyrime Tatimore Tatim fitimi 2.456.593.0
X) Detyrime Tatimore Tatim mbi te ardhurat 16.900.0 26.000.0
(XD) _|Huara ie yera 195,040,050.0]  107,876,744.0
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTER 351,206,467.0  224,386,780.0
3{Parapagimet ¢ arketuara 14,333,162.0 2,557,424.0
4{GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKKI10
S{Provizionet afat shkurter SKK6
1 TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) 365,539,629.0]  226,944,204.0
11 DETYRIMET AFATGJATE
1{Huat Afatgjata SKK3
2|Huamarrjet
(I Shuma te arketuara me porosi SKK3
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(1) Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(Vil) |Dewrime Tatimore TVSH SKK3
(VII) [|Detyrime Tatimore TVSH
(IX) Detyrime Tatimore Tatim fitimi
(X) Huara te tjera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE 0.0 0.0
3| Parapagimet e arketuara SKK3
4| Provizionet afatgjate SKK8§
S|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10
TOTALI DPETYRIMET AFATGJATE 0.0 0.0
TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 365,539,629.0]  226,944,204.0
C KAPITALI
1| Aksionet e pakices
2|Kapitali i shogerise SKK3 93,900.000.0 82.100,000.0
3|Primi i aksionit
4|Njesia ose aksionet e thesarit
5| Rezervat Statutore
6| Rezervat ligjore 49.083.0 75,542.0
T|Rezervat le tjera
8| Rezerva nga rivieresimi
9\ Fitimi i pashperndare 920,853.0
104 Fitimi humbje e vitit financiare 22,203.381.0 10,852.688.0
11{Lehetest tatimore .
11 |TOTALII KAPITALEVE TE VETA 116,152,464.0 93,949,083.0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+IIEHD & 481,692,093.0]  320,893,287.0
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B.A.D. shpk Tirane

K21413002P (Pasqyra nr 1)
Nr BILANCI I FINANCIARE I USHTRIMIT 2014 REF/SKK 2014 2013
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTER
1{Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 1,442.157.0 9.902.921.0
(ii} Arka
i) |Investime bono thesari 1 mujor
1V ozita garancie
2{Letra me Viere
(i) Derivatet dhe aktivel financiare
ii Aksione, bono, obligacione _dhe te ngjash:
. e
3| Aktivet ¢ tjera financiare alatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 285.008,500.0 88.826.339.0
(it) Instrumenta te tiera borxhi
(iit) | 7VSH kerkese per rlmbursunr/ Miratim rimbursimi
av) \Tatim Fitimi 2.548.709.0
Vi TVSH 9.072.678.0
(i) Lende e pare 69.819,168.0 51.848,911.0
(ii) Prodhim ne proces
(iii) _Produkt i gatshem
(iv) _ |Malira per shitje 55.019,557.0 84.424.028.0
(v) _ \Objekte inventari 7,857,788.0 396,633.0
vi Parapagesa per funizimel 11,552,406.0 l4 840‘977 0
EHURIT agime dh / y 3,795.
71 Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5
(i) Toka
(i) |Ndertesa
(ili) | Makineri,inja teknologjike
(iv) {Mjete Motorrike
(V) | Mobilime dhe orendi zvre
Vi) |Paj Iv je zyre
I [TOTALILAKTIVEVE AFAT, R(1+2:+3+4+5+¢ 309.425.114.0
1t AKT]VET AFATGJATE
4 2JAKT  MATERLA \LE AFATGJA’
(i) Toka
(i)  |Ndertesa
(iii) | Makineri, linja teknologjike 6,979.427.0 1,641,308.0
{(iv) _|Mjete Motorrike 9.666,260.0 7.354,628.0
i Paisje elektronike 900.541.0 937,141.0
Pajisje 'vre 3.602.494.0 1,535.096.0
TOT. 148.722.0 | 1,468,173.0
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BAD sh.p.k Tirane

K21413002P (Pasqyra nr 2)
URAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2014 2013
1|Shitjet 701-705 186,738.246.0 07.318.260.0
(i) Shitje te prodhimit te vete - 13.086,126.0
(i)  |Shitja e sherbime - -
(i) |Shitje mallra / 25,861,870.0 15.655.156.0
Shitje sherbime { situacion ndertimi) 160,876,376.0 68.576.978.0
(iv) _Ynga keto eksport
2{Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 3.090,050.0 $2.474.0
(1) _ {Shitje nga AAM 3.090,050.0
() JProdhimi i AAM (72)
(iii) |Qira (7081) - 52.474.0
(v)  |Nga grantet (73)
(i) {Te tjera (75
3JTOTALLI TE ARDHURAVE 189.828,296.0 97.370,734.0
B SHPENZIMET
1{Ndryshimet ne inventarin ¢ produkm te gatshem (71)
(i) |Produkti i gatshem
(ii)  {Prodhim ne proces
2{Materiale dhe mallra te konsumuara (105,960,925.0) (33.003,805.0)
(1)  Materiale (54,288,048.0) (22,734,015.0)
(i) |Mallra (49.146,892.0) (10,269.790.0)
(iii) e yera (2.525.985.0)
3|Shpenzime te tjera( 614+62+63+65) (41,609.445.0) (41,532.604.0)
4|Shpenzimet te Personelit (64) (10.212.915.0) (8.497.805.0)
() |Pagar (8.751.418.0) (7.334.422.0)
(ii)  |Sigurime shogerore (1,461,497.0) (1,163,383.0)
(iii) |Pensionet
5|Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (5.,955,184.0) (2,345,077.0)
(1) Zhvleresimi
(i) Vdmortizimi (4.628,328.0) (2,345,077.0)
(i11) | Viera e neto e AAM te shitura (1.326,856.0) -
(1V) |Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6{TOTALI | SHPENZIMEVE 142+3+4+5) (163,738,469.0) (85,379,291.0)
FIFITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 26.089,827.0 11.991,443.0
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
817e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
O\ 7e ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet tjera financiare
afargiate763 + 764+765-663-664-665
11{7e ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667 - 67.099.0
12} Fitimet /Humbje nga kursi [ kembimit 769-669 39.967.0
13} 7e ardhurat dhe shpenzime ite tjera financiare768-668
141 7e ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe
15| Totali i te ardhuarve dhe shpenzimeve financiare 39,967.0 67.099.0
C |REZULTATI
16 FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7-+/-15)/kontabel 26,129,794.0 12,058.542.0
VI TATIMI FITIMI 15%
18] FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 26,129.794.0 12,058,542.0
19V FITTMI HUMBJE NETO £ MBARTUR FINANCIARE! kontable
20)Shpenzimet e panjohura 46,295.0
2 Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 26,176,089.0 12.058,542.0
22\ Tatim fitimi Fiskal __ 15% f/”f'f-'-*;““ 15% 3,926,413.0 1,205.854.0
23| FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) £ 7 5% - 22,203.381.0 10.852,688.0
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BAD sh.p.k Tirane
K21413002P

Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2014

Ne leke
| Metoda Indirekte Viti raportues
Aktivitetet Operative :
Mijetet monetare te arketuara nga Klientet
Fitim / Humbja para Tatimit 26,129,794.00
Amortizimi dhe zhvleresimi (5,955.184.00)
(Rritja) / Ulja e te arketueshme (196,182,161.00)
(Rritja) / Ulja e debitoreve te tjere. 11,621.387
(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara 17,820,778
(Rritja)/ Ulja e inventareve 7,260,975
MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Rritja / ( Ulja) e te pagueshme 35,999,295
Rritja / ( Ulja) e dety.sociale te pagueshme 841,803
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera 101,754,327
Rritja / (Ulja) e te ardhurave te shtyra -
MM te ardhura nga Veprimtarite -
Interesi 1 Paguar -
Tatimi mbi fitimin e paguar. (3.926,413)]
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (4,635,399)
Aktivitetet e Investimeve
Blerja ¢ shogerise se kontrolluar-parate e arket. -
Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale (3.825.,365)
Interesa te arketuar -
Divident te arketuar -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (3.825.365)
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi i kapitalit -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare -
Divident te paguar -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -
Rritja / renia neto ¢ mjeteve monetare (8.460,764)
Mjete monetare ne fillim te periudhes 9,902,921
Mijete monetare ne fund te periudhes 1,442,157
Administratori Financieri taﬁmpéguesit
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SHOQERIA " BAD" sh.p.k

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Pasqyra ne 4)

Administratori

Lidjora Rrapo

R Kapitali Primi i Aksione te | Rezerva ligjore Fitimi . ;
Nr Emertimi ; A . Totali
aksionere aksionit thesarit statusore pashperndare
il 7 b 1 2 3 4 5 6
A |Pozicioni 31/12/2012 - 82,100,000 X - 175,542 920,853 83.096.395
1 |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontable
B_|Pozicioni i rregulluar 82.100.000 - - 75,542 920,853 | 83.096.395
1 |Fitim neto per periudhen kontabel 2013 10.852.688 10.852.688
2 |Rritja e rezerves se kapitalit -
3 |Rritja e rezerves se kapitalit 11.800.000 (75.542)]  (11.724.458) -
4 |Aksione te thesarit te blera X X X
5 |Aksione te thesarit te blera (x) (x)
C___|Pozicioni 31/12/2013 93,900,000 x - - 49.083 | ~ 93.949.083
- 1 |Fitim neto per periudhen kontabel 2014 22,203.381 22,203.381
D |Pozicioni 31/12/2014 93.,900.000 X - - 22252464 | 116,152,464
Financieri tatimpaguesit



